שתי סיבות מרכזיות להתעניינות זו הן גילם כיום של היהודים שחיו בתקופת המלחמה והתשלומים שניתן לקבל מממשלת ישראל ומארגונים יהודיים.

למרות ההתעניינות ההולכת וגוברת לא התפתח באופן משמעותי המחקר המדעי בנושא. עובדה זו מפתיעה גם מפני שבשני העשורים האחרונים נפתחו אפשרויות רבות למחקר. בשנת תשמ"ו-תשמ"ז (1986) ייחדה מערכת 'פעמים' שלוש חוברות לנושא יהדות ספרד והמזרח בתקופת השואה. עניינם של יהודי צפון אפריקה נדון בחוברת 28, בארבעה מאמרים בלבד. חוברות אלו יכולות להיות נקודת מוצא לדיון היסטוריוגרפי במצבן של הקהילות היהודיות הספרדיות בתקופת המלחמה, אך אין זה מעניינה של פתיחה זו. אותן שלוש חוברות שיקפו את מצב המחקר במועד פרסומן. ומאז, אף שגבר מאוד העניין הציבורי, התפתח המחקר בנושא בשוליים בלבד. מאז פרסום מחקריהם של מיכאל אביטבול (יהודי צפון אפריקה במלחמת העולם השנייה, תשמ"ו) ושל מיכאל מ' לסקר (יהודי המגרב בצל וישי וצלב הקרס, תשנ"ב) נוספו אך מאמרים מעטים בנושא. די אם נשווה את העיולים על הנושא בכיבליוגרפיה החשובה של אברהם הטל (יהדות

צפון אפריקה: ביבליוגרפיה) משנת תשל"ג (1973) לזו משנת תשנ"ג (1993) כדי להבין עד כמה הצטמצם המחקר בראשית שנות התשעים. בד בבד החלו להתפרסם ספרי זיכרונות (באיכויות מדעיות שונות) של יהודי צפון אפריקה מתקופת מלחמת העולם השנייה, וספרים אלה מוכיחים את העניין הרב של הציבור בנושא.

חוברת זו של 'פעמים' משקפת עבודת מחקר מאומצת שנעשתה בשנים האחרונות.